
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 73/2021/CTS/ARA, DE 26 DE MAIO DE 2021. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os seguintes servidores docentes, técnicos-administrativos em 

educação e discentes abaixo listados para, sob a presidência do Diretor Eugênio Simão, SIAPE 
nº 392745, constituírem o Comitê de Recepção aos Calouros do Centro de Ciências, 
Tecnologias e Saúde do Campus Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina, 
atribuindo-lhes até 02 (duas) horas semanais de carga administrativa, com vigência de 25 de 
maio de 2021 até o final dos trabalhos: 

 

Nome 
SIAPE / 

Matrícula 
Cargo Representação 

Cláudia Milanezi Vieira 1786311 
Coordenadora 

Acadêmica 
Titular 

Juliana Pires da Silva 1761544 
Técnica em 

Assuntos 
Educacionais 

Titular 

Jhonatan Feifarick Saman 3133227 
Técnico em 

Tecnologias da 
Informação 

Titular 

Thayse Hingst 2177746 Bibliotecária Titular 

Luciano Lopes Pfitscher 1775764 Docente Titular 

Thiago Dutra 2367434 Docente Suplente 

Fabrício de Oliveira Ourique 1863254 Docente Titular 

Maurício Girardi 1543564 Docente Suplente 

Gisele Agustini Lovatel 2053163 Docente Titular 

Adriana Neves dos Santos 2058598 Docente Suplente 

Flávia Corrêa Guerra 1754907 Docente Titular 

Fábio Almeida Morais 1562429 Docente Suplente 

Vilson Gruber 1926214 Docente Titular 

Cristian Cechinel 1548595 Docente Suplente 

Juliana Bastos de Oliveira 17102313 Discente Titular 

Victor Mascarenhas 20207397 Discente Titular 



 
2 

Nayara Mara Honorato da Silva 17207536 Discente Titular 

Joel João Medeiros Filho 17103359 Discente Titular 

Alex Moraes Ferreira 18204427 Discente Titular 

July Chassot Scherer 18103347 Discente Titular 

 
 

 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2021-05-27T11:23:14-0300




